Ioanne Oſtro-
uicio

Vexillum au-
ferente,

Vincitur.

Animi Cru-
cigerorum
fracti.

Rex, erga
ſuos gratus,

Captiuos di-
mittit,

Duce exco-
pto.

Iterum Cruci-
geri fuſi:

Stumamq; et
Turonũ cum
Gdano reci-
piunt, ſed nõ
arcem Turo-
nenſem.

E ; DE

Gnesna et Po-
snania facta
nota Rex per
soluit.

Pomerania
vastat.

Sigismundus
Vng. Rex con-
ductus a Cru-
cigeris

Poloniam va-
stans,

A nostris

Profligatus.

Hermani Li-
uonensium
Magistri e-
xercitum ua-
lidum, Golu-
ba relictum,

Pauci nostri
audacter ni-
mis, Puchala
Duce,

Rex postea Gnesnam ad sepulchrum D. Adalberti, & Posnaniā ad aedem Corporis Christi, uotorum (quae ante praelium Gruneualdense nuncuparat) exsoluendorum causa profectus: Equestrem ordinem totius illius tractus denuo exciuit, Pomeraniāque omnem, omiſſa arcium & oppidorum oppugnatione, longē lateq; ferro & igni vastauit. Dum autem haec in Prussia aguntur, interea Sigismundus Rex Vngarorum, quō auxiliū Crucigeris ferret, promissisq; (ob quae quadraginta millia florenorum a Crucigeris acceperat) satisfaceret, Sciborium Transyluaniensem Palatinū cum duodecim Boemorum, Morauorum & Austriorum uexillis, ad uastandam Poloniam misit: sed celeriter nostri ad primum nunciū Regis concurrentes, hostem, praeda ex agro Sandecensi capta grauem, abeuntem persequuti sunt, & nō procul a Bartesa siue Bardeouia adepti, magnoq; impetu adorti, profligarunt. Hoc eodem tempore, memorabili rursus uictoria de Liuonibus potiti sunt nostri. Hermanus enim Liuoniensium Crucigerorum Magister, ualidum ex Germania & Boemia in Prussiam adduxerat exercitum: eoq; apud Golubum relicto, ipse cum paucis equitibus Marieburgū ad Brusienses Crucigeros profectus erat. id quū comperissent nostri, qui Ripini & Bobrounicis in praesidijs erant, ausi facinus audax, ductore Dobeslao Puchala, gente Vienauio. Ad hostem enim uiris armisq; longē superiorem contendē-
re: &

re: & insidijs apto loco dispositis, pauci per agros palantes sub Goluba sese ostēdere. Eos igitur hostes audius persecuti, locum insidiarum incautē praeteruecti sunt: quos Puchala a tergo adortus, perterritos usque ad oppidum persecutus est. Oppidani uerō id animaduertentes (ueriti, ne patentibus portis nostri, permixti suis, in oppidum irrumperent) portas clauerunt. Ita exclusi oppido hostes, quum caderentur passim in medio, proiectis armis, supplices nostris sese dederunt: & quadruplo maior numerus captiuorum, quā eorum qui eos ceperant, fuisse proditur. Pace demum cum Crucigeris (instante maxime Vitoudo) certis conditionibus constituta: dimissoq; exercitu, Vladislaus Rex ad Ioānem Pontificem Max. qui Alexandro quinto successit, Oratores suos cum peramplis donis misit: eiq; tanquā Christi uicario & diui Petri successori, obedientiā suam detulit. Venit deinde rex Cracouiam, pedibus (Religionis causa) incedens, uexillaq; & signa militaria unum & quinquaginta de Crucigeris capta, in sempiternā tam insignis uictoriae memoriā, in basilica suspendit: quae in hunc usq; diem extant.

DE VENETORVM ET TARTARORVM
ad Regem Legatione, Sigismundi cum Rege re-
conciliatione, & Scepusiensi tra-
ctu oppignerato.

Cap. X.

Sequentis anni (qui fuit 1412.) initio, aduenit Veneto-
rum Legatio, quingentorū hastatorum stipendium Regi pollicens, si Sigismundo, Vngarorum Regi, bellum facere pergeret: iam enim creatus erat Caesar Sigismundus, & faceſſebant ei negotium Veneti in Dalmatia:) quod quum sensisset agi a Venetis Sigismundus,

E 4 misit

Persequuntur.

Casos capiunt.

Se quadruplo plures.

Pace cum Crucigeris facta.

Rex Pontifici nouo

Cum donis missis obedientiā desert.

Vexilla in Ecclesia Cracouensi suspendit.

An. 1412.

Veneti Regē urgent ad faciendum bellum Sigismundo. Casari id creato: sed Sigismundus,

misit & ipse Legatos ad Vuladislauum de renouādo fœdere, aut certè de Conuentu & Colloquio. Aegrè Conuentu Lubouuliam impetrato, prior Anna Regina Poloniæ eò profecta est, Barbaram sororem, quæ cum Sigismūdo nupta erat, uisum: uenienti autem Vuladislao Sigismundus obuiam prodijt unā cum uxore. usq; ad iugum montis: tandemq; in gratiam Reges, pactis iureiurando mutuo firmatis, redierunt. Budam uerò (Sigismundo petente) Vuladislauus profectus, splendidam Legationem Tartarorum cum muneribus, maxima sibi auxilia (sicubi opus esset) pollicentium, habuit. Honorificentissima hæc ei fuit Legatio, apud exteros. Amplissimis dein muneribus à Sigismundo donatus, per Morauiam in Poloniam reuertit, quinto demū mense, posteaquam in Vngariam ingressus fuerat. Erant autem præcipua dona, quæ à Sigismundo acceperat: Corona, sceptrum, & pomum, aurea, Boleslai Chrobri gladius, & insignia Regni, quæ Elizabetha Ludouici Regis mater in Vngariam asportauerat: ea Rex, Cracouiam ingrediens, publicè sibi præferri iussit. Venerant postea ad eū Legati à Sigismundo Rege, qui octoginta millia florenorum Pragensium ab eo mutua acceperunt, dato ei in pignus Scepusiensi tractu omni, arce modò excepta. atque ex eo tempore Scepusium in ditione Polonorū est, usq; in hanc diem.

DE LITVANORVM ET POLONORVM

fœderibus renouatis, Samagitiāq; ad Religionem conuersa.

Cap. XI.

Reuertens ex Vngaria Vuladislauus, suas omnes peragravit ditiones: & apud Grodum supra Bugum amnem, Polonorum & Lituanorum Conuentū habuit.

ibi

Habito cum Rege colloquio, præfente Anna Regina.

Redit cum eo in gratiam. Budam Legatio Tartarorum ad Regem honorifica.

Rex redit in Poloniam cum amplissimis

Muneribus.

Regi oppignervatus à Sigismundo

Scepusiensi tractus.

In Conuentu supra Bugum, fœdera cum

ibi fœdera inter has duas nationes renouata: cōcessum quæ ius Nobilitatis Lituanis, ijs duntaxat, qui ritus Ecclesiæ Romanæ & Catholicæ seruant: iisdem ut insignibus, iisdem prærogatiuis, quibus Polona Nobilitas, uterentur: honores uerò & magistratus ne alienis ab Ecclesiæ Romanæ institutis mandarentur. Inde porrò in Samagitiā profectus, gentem eam, quæ nondum falsorum Deorum cultum penitus abdicarat, magno studio magnaq; cura, extinctis sacris ignibus, succillis lucis, necatisq; serpentibus & alijs sacris animalibus, ad Religionem Christianam conuertit, non modò p̄j Regis, sed etiam Apostoli fungens officio: suggerentibus sacerdotibus nostris, quæ diceret, quæ ue faceret: quum ipsi Barbaros loquentes non intelligerent, nec ab eis uicissim intelligerentur. Episcopum etiam apud Mednicos, attributis agris & redditibus, & Parœcos duodecim instituit.